
45

شوک بزرگ در تل‌آویو
پاسخ موشکی و تاریخی ایران به تجاوز تل‌آویو، صهیونیست‌ها را شگفت‌زده کرد
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نقد خبر

تعویق عروسی پسر نتانیاهو 
شبکه۱۲ تلویزیون عبری اعلام کرد که عروسی پسر نتانیاهو به‌دلیل جنگ با ایران به تعویق افتاده است. گفته شده 
که رژیم صهیونسیتی از ترس موشک‌های ایران، به خطوط هوایی غیرنظامی دستور داده که تمام هواپیماهای خود 

را به قبرس، یونان و آمریکا منتقل کنند و این مسئله به تعویق عروسی پسر نتانیاهو منجر شده است.

خوشحالی اسرای فلسطینی از حملات موشکی ایران 
نظامیان صهیونیستی پس از آنکه زندانیان فلسطینی از حملات موشکی ایران به فلسطین اشغالی خوشحالی کردند، 
به آنها حمله کردند. اسرای فلسطینی پس از شنیدن خبر حملات موشکی ایران به مواضع اسرائیل این رویداد را 
جشن گرفتند، اما نظامیان رژیم صهیونسیتی در چندین زندان به آنها حمله کردند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

آمریکا نباید به جنگ دیگری از سوی نتانیاهو وارد شود
برنی سندرز، نماینده سنای آمریکا با یک‌جانبه و غیرقانونی خواندن تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران هشدار 
داده که آمریکا نباید وارد جنگ دیگری از سوی بنیامین نتانیاهو شود. سندرز گفته: جهان در‌نتیجه‌ سرپیچی 

مداوم رژیم افراطی نتانیاهو از قوانین بین‌المللی، خطرناک‌تر و بی‌ثبات‌تر شده است./ گاردین

خبرسازان

جنگ روایت‌ها؛ جبهه مقاومت در 
تیررس بمباران رسانه‌ای 

در کنار حملات نظامی رژیم صهیونیستی، یک جنگ 
پنهان و بی‌رحم علیه افکار عمومی جریان دارد؛ جنگی 
که نه با گلوله، بلکه با دروغ، تحریف و عملیات روانی، 

ذهن‌ها را هدف قرار می‌دهد.

نجاح محمدعلی، تحلیلگر مسائل منطقه‌ای، هشدار می‌دهد 
که دشمن با روایت‌‌سازی‌ هدفمند تلاش می‌کند جبهه 
مقاومت را بی‌نتیجه، ملت‌ها را خسته و حمایت از فلسطین 

را بی‌فایده جلوه دهد.
این کارشناس عراقی با اشاره به اینکه در برابر این تهاجم، 
روایت حقیقت، جهاد رسانه‌ای و روشنگری فعالانه ضروری 

است، می‌گوید: »باید روایت مقاومت را زنده نگه داریم.« 

هدف جنگ رسانه‌ای چیست؟
  القای بی‌ثمر بودن مقاومت

  بی‌اعتمادسازی مردم به حاکمیت
  تحریک اختلافات داخلی و خستگی عمومی

  تحریف شهادت به‌عنوان شکست

 ابزارهای جنگ نرم دشمن
  شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه

  تحلیلگران مزدبگیر و ارتش سایبری
  شایعه‌سازی درباره ناکارآمدی و نارضایتی

راهکار مقابله چیست؟
  بازنمایی حقیقت و مقابله با دروغ‌ها

  روایت‌سازی فعال، نه فقط اطلاع‌رسانی
  استفاده از الگوهای مقاومت برای نسل جدید

  جهاد رسانه‌ای براساس فرمایش‌های امام خمینی )ره( 
و رهبر انقلاب

 رسانه؛ جبهه امروز مقاومت
  اگر سکوت کنیم، دروغ دشمن، واقعیت‌سازی می‌شود.

  رسانه باید دژ دفاعی اعتماد عمومی باشد.
  رسالت امروز: تبیین، ایستادگی، و افشای تحریف‌ها

آمریکا مسئول نقض حریم هوایی عراق به‌دست صهیونیست‌هاست
هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر عراق بر همبستگی کامل با حق مشروع ایران در دفاع از خویش، شهروندان و حاکمیت 
خود طبق قوانین بین‌الملل و منشور سازمان ملل تأکید کرده و گفته طرف آمریکایی را مسئول کامل نقض حریم هوایی 

عراق از سوی رژیم صهیونیستی و انجام حملات علیه جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم./ خبرگزاری رسمی عراق)واع(

مصر، سد راه کاروان همبستگی 
جهانی با غزه

کاروان‌های همبستگی با مردم غزه که از تونس و مغرب عربی 
به سمت گذرگاه رفح به راه افتاده‌اند، با برخورد سختگیرانه و 
امنیتی مصر مواجه شده‌اند. درحالی‌که کاروان »الصمود« با 
حمایت گسترده مردمی روبه‌رو شده، دولت مصر با بازداشت 
ده‌ها فعال، ازجمله فرانسوی، تونسی، الجزایری و مراکشی، 
مانع ورود این حرکت مدنی به خاک خود شده است. این 
برخوردها، پرسش‌هایی جدی درباره موضع واقعی مصر 
در قبال محاصره غزه و همبستگی انسانی با فلسطینیان 

ایجاد کرده است.

آغاز راهپیمایی مقاومت مردمی
  نام کاروان‌ها: الصمود و پایداری برای غزه

  آغاز حرکت: از تونس، با حضور بیش از ۱۰۰۰فعال حقوق بشر
  مسیر برنامه‌ریزی‌شده: تونس - لیبی - مصر - رفح

  تاریخ هدف‌گذاری‌شده ورود به رفح: ۱۵ ژوئن )۲۵ خرداد(
  اهداف: شکستن محاصره غزه، رساندن کمک‌های 

بشردوستانه و نمایش همبستگی با فلسطین

 واکنش امنیتی مصر؛ از هتل تا فرودگاه
  بازداشت بیش از ۴۰شهروند الجزایری و ده‌ها زن تونسی

  اخراج فعالانی از کشورهای فرانسه، ترکیه، تونس، الجزایر 
و مراکش

  یورش پلیس به هتل محل اقامت هیأت فرانسوی
  ضبط وسایل شخصی فعالان و ممانعت از تماس آنان

  قطع ارتباط، فضای امنیتی
  گزارش‌هایی از بازداشت فعالان بدون اطاع خانواده و 

نهادهای حقوقی
  کنترل شدید مرزها و فرودگاه‌ها از سوی نیروهای امنیتی مصر

موضع رسمی دولت مصر
  دلیل اعلام شده: عدم‌هماهنگی قبلی با مقامات مصر

  وزارت خارجه مصر: »هیچ کاروانی بدون مجوز رسمی و 
امنیتی حق عبور از رفح ندارد.«

  ادعای همزمان: »مصر حامی آرمان فلسطین است.«

 واقعیت میدانی 
  بازداشت و اخراج ده‌ها فعال مردمی و حقوق بشری

تضاد در روایت‌ها؛ حاکمیت مصر در برابر مردم
  رسانه‌های دولتی مصر: کاروان تهدیدی برای امنیت ملی 

بوده است.
  فعالان مدنی مصری: کاروان نماد مقاومت جهانی و وجدان 

بیدار بشری است.

قاهره در دوراهی دشوار
  اجازه عبور به کاروان: ممکن است منجر به واکنش رژیم 

صهیونیستی و تنش امنیتی شود.
  ممانعت از ورود کاروان: افزایش انتقادهای بین‌المللی، 
تضعیف دیپلماسی مردمی مصر و تقویت اتهام همدستی با 

محاصره غزه

کیوسک

نیویورک تایمز  ]آمریکا[

روزنامه معاریو  ]سرزمین‌های اشغالی[

تحولات اخیر و حملات متقابل تل‌آویو و تهران با واکنش‌های 
بسیار گسترده‌اي در میان کشورها و دولت‌های خارجی روبه‌رو 

شده است.

ژاپن: تاکشی ایوایا، وزیر امور خارجه ژاپن، 
حمله متجاوزانه تل‌آویو به ایران را »قویا« 
محکوم کرد و خواستار خویشتن‌داری طرفین شد. وزیر امور 
خارجه ژاپن افزود: صلح و ثبات در غرب آسیا به‌شدت برای ژاپن 
اهمیت دارد و ما از تمام طرفین می‌خواهیم بیشترین 

خویشتن‌داری را در پیش بگيرند و وضعیت را آرام کنند.

عراق: وزارت امور خارجه عراق در بیانیه‌ای با 
محکومیت شدید حملات رژیم صهیونیستی به 
جمهوری اسلامی ایران، این حملات را نقض آشکار همه قوانین 
و کنوانسیون‌های بین‌المللی، تجاوز آشکار به حاکمیت ایران و 

به‌خطر انداختن امنیت و ثبات منطقه دانست.

هند: وزارت امور خارجه هند در بیانیه‌ای گفت: 
»ما به‌شدت نگران تحولات اخیر بین ایران و 

اسرائیل هستیم.« 

پاکستان: دولت پاکستان ضمن محکومیت 
حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و اعلام 
همبستگی قوی با دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران گفت که 
حق ایران برای دفاع از خود طبق منشور سازمان ملل متحد 

محفوظ است.

ارمنستان: وزارت امور خارجه ارمنستان 
درخصوص حمله رژیم صهیونیستی به ایران 
ابراز داشت: حمله یکجانبه علیه ایران بسیار نگران‌کننده است. 
ما این اقدام را محکوم می‌کنیم و خواستار توقف فوری 

خصومت‌ها و پایبندی به قوانین بین‌المللی هستیم.

عمان: عمان در بیانیه‌ای تجاوز تل‌آویو به 
تهران را یک تشدید تنش خطرناک و 
بی‌ملاحظه، نقض آشکار قوانین بین‌المللی و یک اقدام 
تجاوزکارانه غیرقابل‌قبول دانست و اعلام کرد: ما اسرائیل را 
مسئول تشدید تنش و پیامدهای آن در تضعیف امنیت و ثبات 

منطقه می‌دانیم.

عربستان: وزارت امور خارجه عربستان سعودی 
حملات رژیم صهیونیستی به ایران را به‌شدت 
محکوم کرد و آن را »نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران و 

حقوق بین‌الملل« خواند.

امارات متحده عربی:  این کشورحمله نظامی 
رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران را 
شدیدا محکوم و نگرانی عمیق خود را از ادامه افزایش تنش‌ها و 

پیامدهای آن برای امنیت و ثبات منطقه ابراز کرد.

استرالیا: پنی وانگ، وزیر امور خارجه استرالیا 
در بیانیه‌ای اعلام کرد كه استرالیا از تشدید 
تنش‌ها بین اسرائیل و ایران نگران است. این امر خطر بی‌ثباتی 
بیشتر منطقه‌ای را به همراه دارد. ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم 
از اقدامات و لفاظی‌هایی که تنش‌ها را بیشتر و تشدید می‌کند، 

خودداری کنند.

مالزی: وزارت امور خارجه مالزی در بیانیه‌ای، 
حملات اسرائیل به ایران را »جنایتکارانه، بی‌پروا 
و تهدیدی برای ثبات منطقه« خواند و با شدیدترین لحن ممکن 

آن را محکوم کرد.

نیوزیلند: کریستوفر لوکسون، نخست‌وزیر 
نیوزیلند روز جمعه در بیانیه‌ای در واکنش به 
حملات متقابل ایران و رژیم صهیونیستی اعلام کرد كه این یک 
تحول واقعا نامطلوب در خاورمیانه است. خطر اشتباه محاسباتی 
زیاد است. این منطقه به هیچ اقدام نظامی بیشتری و خطرات 

مرتبط با آن نیاز ندارد.

اندونزی: وزارت امور خارجه اندونزی در بیانیه‌ای 
اعلام کرد همه طرف‌ها باید نهایت خویشتن‌داری 
را نشان دهند و از هرگونه اقدامی که ممکن است تنش‌ها را تشدید 

کند و یا باعث بی‌ثباتی بیشتر شود، خودداری کنند.

کوبا: میگل دیاز کانل، رئیس‌جمهور کوبا با 
محکوم کردن شدید حملات نظامی رژیم 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، این اقدام را عامل تشدید 

غیرمسئولانه تنش‌ها در منطقه غرب آسیا دانست.

ونزوئلا: دولت ونزوئلا نیز با انتشار بیانیه‌ای، تجاوز 
اسرائیل به خاک ایران را محکوم کرد و آن را 
بخشی از »کارنامه سیاه جنایات رژیم نتانیاهو« توصیف کرد. 
کاراکاس تأکید کرد که این اقدام تحریک‌آمیز ناقض قوانین 

بین‌المللی و با منطق صلح‌طلبانه جامعه جهانی در تضاد است.

نروژ: این کشور حمله به خاک ایران را محکوم و 
از تشدید تنش در منطقه ابراز نگرانی کرد.

کویت: وزارت امور خارجه کویت در بیانیه‌ای با 
محکومیت شدید حملات رژیم صهیونیستی به 
جمهوری اسلامی ایران، این حملات را نقض آشکار همه قوانین و 
کنوانسیون‌های بین‌المللی، تجاوز آشکار به حاکمیت ایران و 

به‌خطر انداختن امنیت و ثبات منطقه دانست.

ترکیه: هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در 
اظهاراتی تأکید کرد که تل‌آویو عامل بی‌ثباتی در 
منطقه و مسئول فاجعه انسانی در غزه است. وزیر امور خارجه ترکیه 
گفت: اسرائیل فاجعه‌ای انسانی در غزه رقم زد؛ ثبات لبنان را برهم 
زد؛ برای حمله به سوریه نقشه می‌کشد و ایران را هدف قرار داده 
است. وی تأکید کرد که اسرائیل باید فورا از راهبرد بی‌ثبات‌سازی 

منطقه دست بردارد.

اردن: وزیر امور خارجه اردن در پیامی در واکنش 
به درگیری‌ اخیر ایران و اسرائیل اعلام کرد در 
زمان بسیار حساسی که آمریکا در حال مذاکره برای دستیابی به 
توافق هسته‌ای با ایران بود )توافقی که می‌توانست منطقه و جهان 
را از ورود به مرحله‌ای تازه از تنش و خشونت نجات دهد( اسرائیل 
در اقدامی تحریک‌آمیز، به ایران حمله کرد. این اقدام آشکارا ناقض 
قوانین بین‌المللی است و منطقه را بیش از پیش به ورطه جنگی 
 فراگیر سوق می‌دهد. ما این تجاوز اسرائیل به خاک ایران 
را قویا محکوم می‌کنیم و خواستار اقدامات فوری برای کاهش 

تنش‌ها هستیم.

قطر: وزارت امور خارجه دولت قطر با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد دولت قطر محکومیت شدید 
و تقبیح جدی خود را نسبت به حمله اسرائیل که اراضی 
جمهوری برادر اسلامی ایران را هدف قرار داده است ابراز می‌دارد 
و این حمله را نقض علنی حاکمیت و امنیت ایران و همچنین 
نقض آشکار قوانین و مبانی قانون بین‌المللی به‌شمار می‌آورد. 
دولت قطر همچنین مراتب نگرانی شدید خود را نسبت به این 
افزایش تنش خطرناک که در قالب شیوه‌ای مکرر در 
سیاست‌های عدوانی جهت تهدید امنیت و ثبات منطقه رخ داده 
و تلاش‌های صورت‌گرفته برای کاهش تنش و دستیابی به 

راه‌حل‌های دیپلماتیک را به چالش می‌کشد، ابراز می‌دارد.

مصر: وزارت امور خارجه مصر در بیانیه خود در 
واکنش به تحولات اخیر در منطقه تأکید کرد 
جمهوری عربی مصر حملات نظامی ارتش اسرائیل به جمهوری 
اسلامی ایران را محکوم ميك‌ند و آن را افزایش تنش منطقه‌ای 
بسیار خطرناک و نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور ملل 
متحد و تهدید آشکار امنیت و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی 
مي‌داند. مصر با نگرانی زیاد تحولات پرسرعت کنونی را دنبال 
می‌کند و این اقدام غیرقابل توجیه را که منجر به برافروخته شدن 
بیشتر آتش بحران و درگیری وسیع‌تر در منطقه می‌شود  

محكوم ميك‌ند و مورد اعتراض قرار مي‌دهد.

افغانستان: مولوی ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی 
امارت اسلامی افغانستان در واکنش به تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، این حملات را محکوم کرد و آن 
را نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بین‌الملل به‌ویژه حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی کشورها دانست. به‌گفته‌ وی، این اقدام در 
شرایطی صورت می‌گیرد که مردم مظلوم فلسطین به‌ویژه در 
نوار غزه همچنان در معرض حمات بی‌وقفه و فاجعه‌بار قرار 

دارند.

یمن: شورای‌عالی سیاسی یمن هم با صدور 
بیانیه‌ای حمله نظامی رژیم صهیونیستی به 
ایران را به‌شدت محکوم و به حق ایران برای پاسخگویی به رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و افزود که یمن در کنار ایران ایستاده 

است.

بحرین: وزارت امور خارجه بحرین با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور تجاوز اسرائیل 

به خاک جمهوری اسلامی ایران را محکوم می‌کند. 
وزارت امور خارجه بحرین همچنين ضمن محکوم کردن این 
تجاوز تأکید کرد که باید هر چه سریع‌تر در لبنان و غزه، آتش‌بس 

برقرار شود.

روسیه: وزارت امور خارجه روسیه در واکنش 
به تنش اخیر رژیم صهیونیستی و ایران تأکید 
کرد‌ جامعه بین‌المللی نمی‌تواند نسبت به چنین جنایاتی که 
صلح را نابود می‌کند و به امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی آسیب 
می‌رساند، بی‌تفاوت باشد. مسکو با ابراز نگرانی شدید خود درباره 
شدت گرفتن خطرناک تنش‌ها در خاورمیانه همچنین اعلام کرد‌ 
این واقعیت که حملات اسرائیل در بحبوحه جلسه شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و در آستانه دور دیگری از 
تماس‌های غیرمستقیم بین نمایندگان ایران و ایالات متحده 

انجام شده است بر بدبینی به آنچه اتفاق می‌افتد، می‌افزاید.

در نخستین ساعات روز جمعه، 
۲۳خرداد)۱۳ژوئن( آنچه طي 45سال از 
آن به‌عنوان یک جنگ پشت پرده میان 
تل‌آویو و تهران یاد می‌شد و در یک سال 
گذشته به یک درگیری کوتاه‌مدت و مقطعی 
تبدیل شده بود، در عمل به یک درگیری 
و جنگ تمام‌عیار میان دو طرف تبدیل 
شد و »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای آغاز 
تجاوز به ایران را به‌صورت رسمی تأیید کرد. 
کمتر از 24ساعت پس از بیانیه نتانیاهو، 
تجاوز صهیونیست‌ها با پاسخ سنگین ایران 
روبه‌رو شد و ساکنان مناطق اشغالی با حجم 
آتش موشک‌های ایرانی غافلگیر شدند. 
پاسخ موشکی ایران به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی با واکنش‌های گسترده‌اي در 
داخل و خارج مناطق اشغالی روبه‌رو شده 
است و حتی برای اشغالگران نیز این حجم 

آتش ایران غیرقابل پیش‌بینی بود. 
واکنشی که باعث شد عملیات موشکی 
ایران یک عملیات تاریخی و منحصر به فرد 
در نوع خود به شمار رود و مقامات تل آویو 
را با سردرگمی بیشتری در جریان تجاوز به 
ایران روبه‌رو سازد، چون تهران با عملیات 
موشکی اخیر خود موفق شد دست برتر 
خود را در برابر جنگ جاری و تجاوزات رژیم 

صهیونیستی به اثبات برساند.

پاسخ ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی در قالب 
عملیات »وعده‌صادق3« صورت گرفت. این 
عملیات یکی از عمليات‌هاي درخشان تاریخ 
دفاعی ایران در مقابل یک تجاوز خارجی بوده 
است كه توانست کفه توازن در جنگ را به نفع 

ایران سنگین کند.

اهداف موشک‌های ایران
بیش از 150تأسیسات نظامی در 3مرحله از 
 )True Promise III( »۳عملیات »وعده‌صادق

هدف قرار گرفت.

شهرهای هدف
تل‌آویو، اورشلیم)بیت‌المقدس(،

 رمات‌گان)نزدیک تل‌آویو(، 
ریشون لتسیون، گوش‌دان، 

منطقه کلانشهر تل‌آویو

اهداف کلیدی ایران
 پایگاه هوایی نواتیم:   محل استقرار هواپیماهای 
جنگی پیشرفته و از پایگاه‌های اصلی مشارکت در 

حمله به ایران
پایگاه هوایی تل‌نوف تل‌آویو: پایگاه استراتژیک 

نظامی اسرائیل
 پایگاه هوایی اودا: محل استقرار مرکز کنترل 
فرماندهی و دارای مرکز جنگ الکترونیک و یکی از 

مبادی حمله به ایران
 وزارت جنگ اسرائیل: بخشی از ساختار کلیدی 

فرماندهی و هدایت نظامی رژیم
کل  فرماندهی  مرکز  کریا:  ساختمان   
نیروه��ای مس��لح اس��رائیل و معادل وزارت 
 دفاع آمریکا)پنتاگون( در ساختار نظامی 

اسرائیل
 مراکز صنعتی و نظامی در تل‌آویو: شامل 
کارخانه‌ها، تأسیسات تسلیحاتی و وزارتخانه‌های 

فناوری و نظامی
مرکز تحقیقات هسته‌ای اسرائیل: منطقه‌ای 

راهبردی در تل‌آویو

تجهیزات هدف‌ قرار گرفته‌شده 
در پایگاه‌ها

   هواپیماهای جنگنده پیشرفته اف15، اف16و 
اف35

   مرکز جنگ الکترونیک
    مرکز فرماندهی عملیات‌های نظامی

    هواپیماهای ترابری و سوخت‌رسان سنگین

آمار تلفات و خسارات در اسرائیل
   ۳کشته و 172مجروح)تا لحظه انتشار این 

گزارش( 
   ساختمان‌های آسیب‌دیده در رمات‌گان، ریشون 

لتسیون و تل‌آویو 

نقش آمریکا و اردن در حمایت از اسرائیل 
در برابر حملات ایران

   مشارکت آمریکا و کمک به اسرائیل از طریق 
استقرار سامانه‌هایی مانند پاتریوت و تاد، در فرایند 

رهگیری موشک‌های ایران
   کمک اردن به اسرائیل از طریق رهگیری 

پرتابه‌های ایران

بازتاب اقتصادی و دیپلماتیک
   افزایش قیمت نفت بیش از 10درصد

   افت بازارهای سهام جهانی)داو و S&P 500( به 
میزان 18درصد

   رشد دارایی دارندگان دارایی‌های امن مثل طلا 
و فرانک سوئیس 

   تعویق مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا و 
اعلام بی‌معنی بودن مذاکرات توسط ايران

   درخواست سازمان ملل، دفتر امنیت بین‌المللی 

و کشورهای مختلف)فرانسه، عربستان، اردن، 
مصر، عمان، کانادا و روسیه( برای خویشتن‌داری 

و کاهش تنش 

ایران چگونه پاسخ داد؟

رسانه‌های عبری‌زبان در شوک

انگلیس، صادرکننده 
تسلیحات نسل‌کشی

درحالی‌که نوار غزه همچنان در محاصره و آتش 
است، گزارش‌های حقوق بشری نشان می‌دهند 
که انگلیس به صدور تسلیحات به سرزمین‌های 
اشغالی ادامه می‌دهد؛ آن‌ هم در پوشش 

تعلیق‌های نمادین و بی‌اثر.
برهمین اساس، فعالان و ناظران حقوق بشر از 
لندن می‌خواهند به جای ژست‌های اخلاقی، با 
یک تحریم تسلیحاتی واقعی، در برابر نسل‌کشی 
بایستند. گفته شده جرمی کوربین، نماینده 
پارلمان لایحه‌ای برای بررسی نقش احتمالی 
انگلیس در جنایات غزه به پارلمان ارائه کرده 
است. دولت انگلیس سال گذشته اعتراف کرده 
بود که خطر استفاده از تسلیحات انگلیسی در 

نقض قوانین بین‌المللی در غزه وجود دارد.

 صادرات مرگ با پوشش قانونی
  از مجموع ۳۵۰ مجوز صادرات ساح به 

سرزمین‌های اشغالی، تنها ۳۰ مورد تعلیق شده‌اند.
  تعلیق‌ها شامل تجهیزات آموزشی، دریایی و 

غیررزمی هستند، نه جنگ‌افزارهای کلیدی

قطعات اف-۳۵؛ خلأ قانونی خطرناک
  جنگنده‌های اف-۳۵ که در حمله به منطقه 
المواصی استفاده شده‌اند، حامل قطعات ساخت 

انگلیس هستند.
  این قطعات از طریق انبار جهانی وزارت دفاع آمریکا 

تأمین می‌شوند.

دولت انگلیس سپتامبر گذشته بخشی از قراردادهای 
تسلیحاتی خود را به تل‌آویو به‌دلیل تشدید روزافزون 
انتقادهای جهانی از جنایات غزه متوقف کرد. گرچه 
این تعلیق شامل تمام سلاح‌ها و تجهیزات نظامی مورد 
استفاده در درگیری‌های فعلی در غزه می‌شود اما به 
اندازه یک تحریم جامع نیستند. در واقع، گزارش‌های 
اخیر رسانه‌ها حاکی از آن است که دولت فعلی 
حزب کارگر انگلیس در ‌۳ماه مجوز‌های تسلیحاتی 
بیشتری را به رژیم صهیونیستی در مقایسه با دولت 
محافظه‌کار قبلی در ۴ سال قبل تصویب کرده است. 
برهمین اساس، سازمان‌های حقوق بشر تأکید دارند 
که تعلیق‌های محدود کافی نیست و تحریم تسلیحاتی 

کامل باید اعمال شود.

حملات موشکی ایران باعث ترس 

گزارش
و نگرانی شدید مقامات ارشد 
صهیونیستی شده است و 
بسیاری از آنها به‌دنبال رفتن به اماکن امن هستند. 
همزمان روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت 
فاش کرد که سازمان اطلاعات و امنیت عمومی 
»شاباک« اقدامات امنیتی خود را در اطراف 
مقامات ارشد در رده‌های سیاسی، امنیتی و 
اطلاعاتی »اسرائیل« به‌طور قابل توجهی افزایش 
داده است، زیرا از انتقام احتمالی ایران و نیروهای 

نیابتی آن بیم دارد.

 طرح امنیتی 
براساس گزارش روزنامه یدیعوت آحارانوت، 
طرح افزایش ضریب امنیتی حفاظت از مقامات 
صهیونیستی توسط شاباک تهیه شده است 
و شامل چندین سازوکار حفاظتی، استقرار و 
دستورالعمل‌های عملیاتی است  که برخی از آنها 
جزئیات ندارند. یدیعوت تأکید کرد که اقدامات 
امنیتی همچنین در میان فرماندهان ارشد نظامی 
اسرائیل، به‌ویژه پس از ترور فرماندهان عالی رتبه 
ستاد کل و دانشمندان ارشد هسته‌ای ایران که تهران 
را به تهدید به انتقام‌جویی واداشت، افزایش یافته 
است. براساس این گزارش، جلسات ستاد کل و کابینه 

جنگ اکنون در بحبوحه این اقدامات امنیتی تشدید 
شده برگزار می‌شود.

 چرا صهیونیست‌ها می‌ترسند؟
روزنامه یدیعوت همچنین مدعی شد که افزایش 
اقدامات امنیتی برای مقامات ارشد صهیونیستی 
براساس اطلاعات جمع‌آوری‌شده در طول سال‌های 
گذشته است که نشان می‌دهد ایران تلاش کرده است 
مأمورانی را در داخل و خارج از اسرائیل استخدام 
کند تا اطلاعات شخصی مقامات ارشد، ازجمله 
»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ فعلی، »نفتالی بنت« 
نخست‌وزیر سابق، فرماندهان ارشد نظامی )از جمله 
فرمانده اسکادران هواپیما(، دانشمندانی که به 
پروژه‌های طبقه‌بندی‌شده دسترسی دارند و دیگران 
را جمع‌آوری کند. براساس این گزارش، تنش‌ها و 
درگیری‌های فعلی میان تل آویو و تهران لزوم افزایش 
ضریب امنیتی و انتقال برخی مقامات ارشد به اماکن 

امن را دوچندان کرده است.

 اعتراف به نفوذ ایران
این روزنامه خاطرنشان کرد که در طول عملیات 
شمشیرهای آهنین، چندین پرونده جاسوسی 
مهم در اسرائیل کشف شد که در آن شهروندان 
اسرائیلی توسط مأموران ایرانی استخدام شده 

بودند. اهداف این استخدام، جمع‌آوری اطلاعات 
حساس، انتشار تبلیغات ضد‌اسرائیلی، هدف قرار 
دادن زیرساخت‌های استراتژیک، تحریک ناآرامی و 
گاهی اوقات آسیب رساندن به شهروندان و مقامات 
بود. در بسیاری از موارد، به مأموران پاداش مالی 

پیشنهاد شده بود.

برخورد موشک‌ به نزدیکی خانه یک مقام امنیتی سابق
همزمان روزنامه عبری زبان معاریو در گزارشی 
درباره حمله موشکی اخیر ایران گزارش داد که 
یکی از موشک‌های ایرانی که به ساختمانی در 
ریشون لتسیون، در جنوب تل‌آویو، برخورد کرد و 
2 شهرک‌نشین را کشت، تنها در حدود ۲۵۰ متری 
خانه یک مقام امنیتی ارشد سابق در دولت »اسرائیل« 
فرود آمد. این مقام که در حال حاضر مدیرعامل یکی 
از بزرگ‌ترین شرکت‌های انرژی اسرائیل است، 
نزدیک محل انفجار بوده، اما آسیبی ندیده است. 
گفته شده این حمله ساعت ۵:۲۰ صبح رخ داد و 
منجر به اصابت مستقیم به یک ساختمان شد. 
2شهرک‌نشین در وضعیت وخیمی به بیمارستان 
منتقل شدند و سپس مرگ آنها اعلام شد. این حمله 
بخشی از یک رگبار شدید موشکی بود که توسط ایران 
در پاسخ به حملات اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای 

ایران در اوایل صبح جمعه انجام شد.

مقامات ارشد صهیونیستی دنبال »سوراخ موش«

بخش عمده برنامه هسته‌ای ایران دست نخورده 
باقی مانده است

در پی حملات اسرائیل )رژیم صهیونیستی( به برنامه هسته‌ای 
ایران آسیب چندانی وارد نشده و بخش عمده این برنامه سالم و 
دست نخورده باقی مانده است. به‌نظر می‌رسد حملات اسرائیل 
یک سایت تولید سوخت هسته‌ای روی زمین و مراکز تأمین برق 
را در بزرگ‌ترین مرکز غنی‌سازی‌ اورانیوم ایران در نطنز هدف 
گرفته است. تل‌آویو با انتخاب این اهداف دست به این قمار زد 

که با این حرکت بتواند به تلاش‌های ایران آسیب وارد کند.

انتقال کامل ناوگان هوایی مسافربری اسرائیل 
به خارج

در پی تشدید حملات ایران، تمامی هواپیماهای مسافربری 
شرکت‌های هواپیمایی اسرائیلی به کشورهای قبرس، یونان و 
آمریکا منتقل شده‌اند. همچنین به‌گفته مقام‌های دولتی، فرودگاه 
بین‌المللی بن‌گوریون در تل‌آویو نیز تا اطلاع ثانوی بسته شده 
است. فرودگاه کاملا تخلیه شده و خطوط هوایی تمام پروازهای 
خود را لغو کرده‌اند، بدون اینکه مشخص کنند این شرکت‌ها کدام 
خطوط هوایی هستند. منابع امنیتی تخمین می‌زنند که فرودگاه 

بن گوریون حداقل به‌مدت 3 تا 4 روز بسته خواهد ماند.

فرار میلیون‌ها نفر به پناهگاه‌ها و کشته و زخمی‌شدن 
برخی افراد و نگرانی از ادامه حمات، مهم‌ترین 
 موضوعات مورد توجه در میان رسانه‌های عبری‌زبان
 پس از حمله موشکی »وعده‌صادق3« از تهران به‌سوی 

اراضی اشغالی بوده است.

روزنامه معاریو: براساس برآورد‌ها، ایران قادر به ادامه حمله با 
ده‌ها موشک در روز تا پایان جنگ خواهد بود.

روزنامه يسرائیل‌هیوم: موشک‌های ایرانی حداقل در 7منطقه 
مختلف اسرائیل سقوط کرده‌ و تلفاتی به‌همراه داشته ‌است.

روزنامه هاآرتص: شلیک موجی از موشک‌های ایران به اسرائیل 

و فرار میلیون‌ها نفر به پناهگاه‌ها نشان می‌دهد که توانایی 
موشکی ایران هنوز قابلیت ضربه زدن به تل‌آویو را دارد.

روزنامه یدیعوت‌آحارانوت: ایران تنها ظرف مدت ۱۵دقیقه، 
3موج پیاپی حمله موشکی علیه اسرائیل انجام داده است.

شبکه۱۲ تلویزیون عبری تل‌آویو: از آغاز حملات ایران تا بامداد 
شنبه حدود ۲۰۰موشک بالستیک ایرانی شلیک شده است که 

در این حملات 3نفر کشته شده‌اند.

شبکه۱۳ تلویزیون عبری تل‌آویو: بسیاری از مقامات اسرائیلی 
پس از حمله موشکی ایران تأکید دارند که ویرانی بی‌سابقه‌ای در 

تل‌آویو به چشم می‌خورد که تاكنون نظیر آن دیده نشده است.
شبکه14 تلویزیون عبری تل‌آویو: یک منبع امنیتی معتقد است 
که ایرانی‌ها از طریق فایل‌های ویدئویی مربوط به اسرائیل پس از 
حمله موشکی، دقیق بودن شلیک‌های موشک‌هایشان را بررسی 

می‌کنند.


